5

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

16.10.2020

                №53
                                                                      (156/прот-88)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

	  Член комиссии

	  Архипова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О признании претендентов участниками аукциона 20.10.2020 по продаже нежилого помещения аптеки в жилом доме общей площадью 493,1 кв.м                          по ул.Островского, 29.
2. О признании претендентов участниками аукциона 20.10.2020 по продаже нежилого помещения Н2 на 1-м этаже общей площадью 128,7 кв.м                                  по ул.Профинтерна, 10а.
3. О признании претендентов участниками аукциона 20.10.2020 по продаже нежилого помещения Н2 на 1-м этаже общей площадью 364 кв.м                                      по ул.Профинтерна, 7.
4. О признании аукциона 20.10.2020 несостоявшимся в отношении остальных выставленных объектов.
1. О признании претендентов участниками аукциона 20.10.2020                        по продаже нежилого помещения аптеки в жилом доме общей площадью            493,1 кв.м по ул.Островского, 29.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – нежилое помещение аптеки в жилом доме общей площадью 493,1 кв.м по ул.Островского, 29.
Начальная цена объекта составляет 7 090 000 (семь миллионов девяносто тысяч) рублей.

Способ приватизации - аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Заключены договоры аренды нежилых помещений:

от 01.07.2020 №754 с ИП Котенев М.Н. с 01.07.2020 по 31.05.2021 (25,8 кв.м);

от 09.12.2019 №39  с ООО «Курс-Инвест» с 09.12.2019 по 08.11.2020            (179 кв.м).

Размер задатка 1 418 000 (один миллион четыреста восемнадцать тысяч) рублей.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Гришаев Александр Юрьевич
	60930/82187

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участником аукциона 20.10.2020 по продаже нежилого помещения аптеки в жилом доме общей площадью 493,1 кв.м по                      ул.Островского, 29 следующего претендента:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Гришаев Александр Юрьевич
	60930/82187

2. Признать аукцион 20.10.2020 по продаже нежилого помещения  аптеки в жилом доме общей площадью 493,1 кв.м по ул.Островского, 29 несостоявшимся, в связи с тем, что к участию в торгах допущен один участник.

2. О признании претендентов участниками аукциона 20.10.2020                      по продаже нежилого помещения Н2 на 1-м этаже общей площадью 128,7 кв.м                                  по ул.Профинтерна, 10а.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – нежилое помещение Н2  на 1-м этаже общей площадью 128,7 кв.м по ул.Профинтерна, 10а.

Начальная цена объекта составляет 1 610 000 (один миллион шестьсот десять тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 40 000 (сорок тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 322 000 (триста двадцать две тысячи) рублей.
Объект был выставлен на продажу 21.01.2020. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кульченко Степан Александрович
	60885/82139

	2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОМЕТЕЙ»
	60711/81939

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 20.10.2020 по продаже нежилого помещения Н2 на 1-м этаже общей площадью 128,7 кв.м  по ул.Профинтерна, 10а следующих претендентов:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кульченко Степан Александрович
	60885/82139

	2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОМЕТЕЙ»
	60711/81939

3. О признании претендентов участниками аукциона 20.10.2020 по продаже нежилого помещения Н2 на 1-м этаже общей площадью 364 кв.м                                      по ул.Профинтерна, 7.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – нежилое помещение Н2 на 1-м этаже общей площадью 364 кв.м  по ул.Профинтерна, 7.

Начальная цена объекта составляет 4 470 000 (четыре миллиона четыреста семьдесят тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 894 000 (восемьсот девяносто четыре тысячи) рублей.
Объект был выставлен на продажу 21.01.2020. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Маслов Олег Валерьевич
	60522/81646

	2
	Машинский Андрей Андреевич
	60629/81813

	3
	ООО «ПСК ПРОГРЕСС»
	60554/81697

	4
	ООО «КОНСУЛЬТАНТ»
	60617/81795

	5
	ИП Юрьев Глеб Андреевич
	60752/81990

	6
	ООО «АГМ-МОСКВА»
	60792/82031

	7
	Рожков Андрей Петрович
	60887/82141

	8
	ООО «СБС-ТРЕЙД»
	60919/82176

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 20.10.2020 по продаже нежилого помещения Н2 на 1-м этаже общей площадью 364 кв.м по ул.Профинтерна, 7 следующих претендентов:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Машинский Андрей Андреевич
	60629/81813

	2
	ООО «ПСК ПРОГРЕСС»
	60554/81697

	3
	ИП Юрьев Глеб Андреевич
	60752/81990

	4
	Рожков Андрей Петрович
	60887/82141

	5
	ООО «СБС-ТРЕЙД»
	60919/82176

2. Не признавать участниками аукциона 20.10.2020 по продаже нежилого помещения Н2 на 1-м этаже общей площадью 364 кв.м по ул.Профинтерна, 7 следующих претендентов:

	 № п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Маслов Олег Валерьевич
	60522/81646

т.к. не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении;

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «КОНСУЛЬТАНТ»
	60617/81795

	2
	ООО «АГМ-МОСКВА»
	60792/82031

т.к. не представлено заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо, содержащее сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица.

4. О признании аукциона 20.10.2020 несостоявшимся в отношении остальных выставленных объектов.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: На аукцион 20.10.2020 выставлены следующие объекты, по которым не поданы заявки:
324/1000 доли (370,7 кв.м) в праве собственности на административное здание общей площадью 1144,6 кв.м по ул.Малахова, 118б.

322/1000 доли (368,9 кв.м) в праве собственности на административное здание общей площадью 1144,6 кв.м по ул.Малахова, 118б.

338/1000 долей (386,2 кв.м) в праве собственности на административное здание общей площадью 1144,6 кв.м по ул.Малахова, 118б.

Нежилое помещение Н5 в подвале жилого дома общей площадью             263,2 кв.м по пр-кту Социалистическому, 78.
328/1000 долей (309,9 кв.м) в праве собственности на нежилое здание общей площадью 944,7 кв.м по ул.Парижской Коммуны, 50а.

Нежилое помещение Н2 на 1-м и 2-м этажах общей площадью                       198,2 кв.м по ул.Пушкина, 50.

5/7 долей (74,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение общей площадью 104,7 кв.м по ул.Северо-Западной, 230б.

678/1000 долей (172,8 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение общей площадью 254,9 кв.м по ул.Северо-Западной, 230б.

317/1000 долей (305,2 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта общей площадью 961,4 кв.м по ул.Солнечная Поляна, 49а.

229/10000 долей (259 кв.м) в праве собственности на здание главного корпуса гаража и административного здания с пристроями  литеры А, А1, А2, А3 общей площадью 11307 кв.м по ул.Эмилии Алексеевой, 2/пр-кту Ленина, 199.

Нежилое помещение о5 на 2-м этаже общей площадью 255,1 кв.м                            по ул.Большой Олонской, 42а.

Нежилое помещение Н1 на 1-м этаже общей площадью 227,7 кв.м                             по ул.Привокзальной, 5.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать аукцион 20.10.2020 в отношении указанных объектов несостоявшимся из-за отсутствия заявок.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С.Леонтьева

М.В.Крестовская

	Члены комиссии

	Н.В.Архипова